AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“DEGAM SHOES” sh.p.k
Sot, mé daté /6’ 02 2/ u paraqiten personalisht:

1. Z. Adem Hoxha me karte identiteti 036480212 e leshuar me date 02.10.2020 dhe nr. Personal
J20426008K, lindur Shijak, ne date 26.04.1992 dhe banues Rruga Feruz Mataj, Xhafzotaj Shijak,
Durres.

Personi e siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqiptare,
themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “DEGAM SHOES” Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e éipérpérmendura, me vullnetin e tyre t€ liré dhe me liri té ploté né bazé &
ligieve shgiptare, themelojné shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k) t8 emértuar
“DEGAM SHOES”sh.p.k.

Ortaku & késaj shoqérie do te jete Z. Adem Hoxha me karte identiteti 036480212 ¢
leshuar me date 02.10.2020 dhe nr. Personal J20426008K, lindur Shijak, ne date 26.04.1992 dhe
banues Rruga Feruz Mataj, Xhafzotaj Shijak, Durres. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i nje kuote
me vleren 100.000 Lek.

Administratori emerohet per nje periudhe 5 vjegare dhe do te Z. Adem Hoxha me karte
identiteti 036480212 e leshuar me date 02.10.2020 dhe nr. Personal J20426008K, lindur Shijak,
ne date 26.04.1992 dhe banues Rruga Feruz Mataj, Xhafzotaj Shijak, Durres.

Shoqéria ka t€ drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment gé do &
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra
Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “DEGAM SHOES” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj
do t€ zhvillohet sipas pikave t& paraqitura né kété akt themelimi, statutit t& saj dhe ligjeve né fuqi.
Durres, Xhafzotaj, Rruga Durres-Shijak, tek 4 Rruget Shijak, Zona Kadastrale
3852, Nr. pasurie 70/9, kapanon 1 kat Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi
dhe €shté pjesé integrale e tij.

Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin * DEGAM SHOES” sh.p.k.

Neni 3
Aktiviteti i shoqérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t& themelimit nga ana e

organeve shtetérore kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore mé té gjaté se 10
vjet,



Neni 4

Shoqéria ka si objekt aktiviteti:

1. Prodhimin me shumice dhe pakice per llogari te veta dhe te paleve te treta, brenda dhe
Jashte vendit, te kepuceve, fageve te kepuceve, sandaleve, gizmeve etj (pa u kufizuar
vetem ne to), si dhe te lendeve te para qe sherbejne per to. Prodhimin subjekti mund t’a
beje per llogari te klienteve Shqiptare ose te huaj (duke u pajisur me autorizimet
perkatese doganore ose ndryshe regjim te perpunimit aktiv).

Tregtim e prodhim te mallrave te te gjitha llojeve, industriale e ushgimore, elektronike,
programeve software — hardware, importin eksportin e tyre. Ndertime civile.

2.Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit te
shogerise dhe midis te tjerash:

- Te kryeje veprime tregtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasurive té
patundshme duke perfshire blerjen, shitjen dhe shkémbim ¢ pasurive te patundshme te
luajtshme, edhe te regjistruara, pasurive t€ paluajtshme dhe té drejtave pasurish te
paluajtshme, qiramarrje dhe me giradhenie aktive dhe pasive té pasurisé sé luajtshme dhe
té paluajtshme, me pérjashtim e girave aktive financiare;

- Te zbatoje cdo formé t& financimit ( si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kredive,
bankave, shoqerive dhe privateve, duke dhene garancité e nevojshme reale dhe personale;
- Te japé garanci bankare, kambiale dhe garanci reale né favor té shogerive kontrolluese,
te kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluara nga nje e vetme qofte edhe ne brendesi
te te njejtit grup;

- Té marri pjesé né konsorciume ose grupime shoqerish dhe asocim te perkoheshem
shogerish;

- T¢ marré pjesémarrje dhe fitime ne shoqeri ¢ ndermarrje sipas dispozitave ligjore
gjithnje ne funksion te gellimeve te shogerisse, por jo ne menyre eksluzive.

Shogeria mund te perdore perfitimiet fiskale, shogerore dhe financiare te parashikuara
sipas ligjeve ne fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modifikimet, per aktivitetin ne
objekt, si dhe nga cdo ligj tjeter lehtesues, si dhe lehtesimet e parashikuara nga
Komuniteti Europian.

Neni 5

Kapitali i késaj shoqérie &éshté 100.000 (njéqind mijé) leké , i pérbéré nga | kuote, me vlere
100.000 Lek.

Neni 6

Fitimi neto g€ do té pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do té shpérndahet, do
t’i caktohet ortakéve né bazé té kuotave té pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shoqérisé.

Neni 7

Pér detyrimet ndaj té tretéve qé do té krijohen gjaté aktivitétit, shoqéria do té pérgjigjet
eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé pérgjegjési pér
detyrimet e krijuara nga shoqéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit t& veté shoqérisé.



Neni 8

Marrédhéniet e punés né kété shogéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés sé Punés.

Neni 9
Dispozita mé t€ thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin
e shoqérisé.

Themeluesit e shogéris€é e kané lexuar kete akt themelimi, ¢ kané konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit t& tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.
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